
БРОЈ 8 ФУДБАЛ, 29.05.2025. СТРАНА 113 
 

На основу члана 55. Статута ФС Србије (Службени лист ФС Србије „Фудбал“, број 22/2021), 

Извршни одбор ФС Србије на седници одржаној 29.05.2025. године, донео је 

 

 

О Д Л У К У 
О УЧЕШЋУ СЕЛЕКЦИЈА У ТАКМИЧЕЊИМА  

МЛАЂИХ КАТЕГОРИЈА  
 

     

Члан 1. 

 Почев од такмичарске сезоне 2026/2027, у фудбалским такмичењима млађих категорија 

на свим нивоима и врстама такмичења,  фудбалски клуб може да учествује у такмичењу само са 

једном селекцијом млађих категорија у истој узрасној категорији (омладинци, кадети, пионири).  

 

Члан 2. 

  У случају да клуб има потребе да учествује у такмичењу играча који су једну календарску 

годину млађи од играча излазног годишта, могу да се такмиче искључиво на нивоу 

територијалних савеза у лигама млађих омладинаца, млађих кадета и млађих пионира.  

 

Члан 3. 

 Клубовима није дозвољено да на такмичењима из става 2. ове одлуке учествују са 

играчима старијег (излазног) годишта који имају право наступа у омладинској, кадетској и 

пионирској лиги Србије. 

 

Члан 4. 

             Клуб који учествује такмичењима из члана 2. ове одлуке, може да лиценцира следећи 

број играча: 

 

-  клуб чија се једна од селекција (омладинци и кадети) такмичи у фудбалским такмичењима 

која су у надлежности Фудбалског савеза Србије има право да лиценцира највише 20 (двадесет) 

млађих омладинаца, 22 (двадесетдва) млађих кадета и 25 (двадесетпет) млађих пионира. 

 

- клуб чија се једна од селекција (омладинци и кадети) не такмичи у фудбалским такмичењима 

која су у надлежности Фудбалског савеза Србије има право да лиценцира највише 25 (двадесет) 

играча свих узраста млађих категорија. 

 

 



СТРАНА 114 ФУДБАЛ, 29.05.2025. БРОЈ 8 
 

Члан 5. 

            Клуб који учествује у такмичењима у омладинској, кадетско и пионирској лиги Србије има 

обавезу да лиценцира играче, а број играча и начин лиценцирања играча ће бити ближе уређен 

пропозицијама такмичења за лиге млађих категорија. 

 

Члан 6. 

 За давање обавезујућег тумачења и за примену ове одлуке овлашћен је Извршни одбор 

ФСС. 

Члан 7. 

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу 

ФС Србије „Фудбал“. 

 

           ПРЕДСЕДНИК 

        Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

  


